
P10-063787/2009 

 1

Zápis 
z 15. schůze Rady městské části Praha 10 konané dne 26. 8. 2009 od 12,00 hodin 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Přítomní členové RMČ: 

p. Mgr. Vladislav Lipovský, Bohumil Zoufalík, Emil Dejmek, Ing. Antonín Weinert, CSc., 
Roman Rogner, MUDr. Markéta Jirásková, Ing. Milan Richter, Mgr. Tomáš Ján 

 

Omluven člen RMČ: 

p. Tomáš Hrdlička 

 

Další přítomní: 

p. Ing. Martin Slavík – tajemník ÚMČ, Mgr. Petr Janů – právní poradce RMČ, 
Helena Lamačová - zapisovatelka RMČ, Karel Novák – KoV, Ing. Vladimír Novák – VŽC, 
Jan Charvát – tiskový mluvčí MČ 

 

Průběh hlasování o návrhu programu schůze RMČ: 

 

PROTINÁVRH / NÁVRH / HLASOVÁNO O … PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

PŘIJAT 
A/N 

návrhu programu schůze RMČ v předloženém 
znění, po zapracování navržených změn 

7 0 0 A 

 

 

P R O G R A M 

1. Návrh záměru na financování rozšiřujícího kvalifikačního studia anglického jazyka na 
pedagogických fakultách v Praze a Českých Budějovicích pro učitele základních škol MČ 
Praha 10 

2. Návrh na mezipoložkový přesun v odvětví 0061 – kultura a sport a odvětví 0041 – školství 

3. Návrh na zvýšení příjmové i výdajové části rozpočtu pro rok 2009 v odvětví 0061 – kultura 
a sport a v odvětví 0041 - školství 

4. Návrh na zrušení usnesení ZMČ č. 4/11/2007 ze dne 25. 9. 2007 k návrhu dohody 
o bezúplatném převodu movitého majetku svěřeného do správy Základní školy, Praha 10, 
Švehlova 12/2990 na Základní školu pro žáky se specifickými poruchami chování, 
Praha 5, Na Zlíchově 19 

5. Návrh na mezipoložkový přesun v rámci odvětví 0041 - školství 

6. Návrh smluv k zajištění akce „Dny Prahy 10“ pořádaných v termínu 1. 10. - 10. 10. 2009 

7. Informace o činnosti Informačního centra ÚMČ Praha 10 



P10-063787/2009 

 2

8. Návrh na uzavření „Smlouvy o zajišťování realizace a financování akcí na pozemních 
komunikacích“ mezi hlavním městem Prahou zastoupeným Technickou správou 
komunikací hl. m. Prahy a městskou částí Praha 10 – bezpečnostní prvky 

9. Zpráva o činnosti Rady MČ Praha 10 od 11. schůze RMČ dne 3. 6. 2009 do 14. schůze 
RMČ dne 15. 7. 2009 

10. Informace o veřejných zakázkách malého rozsahu zadaných MČ Praha 10 v uplynulém 
čtvrtletí 

11. Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci veřejné zakázky 
„Rekonstrukce prostor Odboru živnostenského ÚMČ Praha 10 v rámci projektu OPPK 
Úřad přátelský podnikatelům“ 

12. Návrh na jmenování členů hodnotící komise a jejich náhradníků v rámci zadávacího řízení 
na veřejnou zakázku „Zajištění autoprovozu pro Centrum SOP Praha 10, p. o.“ 

13. Návrh na výběr nejvhodnější nabídky na veřejnou zakázku „WiFi na Praze 10“ 

14. Návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o správě areálu volného času - Gutova 

15. Návrh na mezipoložkový přesun rozpočtu v odvětví 0082 – správa majetku pro rok 2009 

16. Návrh na uzavření smluv o nájmu bytů v zájmu obce 

17. Návrh na změnu schválené „Koncepce řešení důsledků jednostranného zvyšování 
nájemného z bytu“ 

18. Návrh na změnu přílohy č. 1 a přílohy č. 2 schváleného usnesení RMČ Praha 10 č. 527 ze 
dne 18. 6. 2008 k návrhu na zařazení dlužníků do programu „Bydlení v Praze 10“ 

19. Návrh na vyhlášení výzvy k podání přihlášek na pronájem bytů ze sociálních důvodů 

20. Návrh na uzavření smlouvy o nájmu nebytových prostor 

21. Návrh na uzavření smluv o nájmu nebytových prostor v rámci přepracování starších 
smluv o nájmu 

22. Návrh na uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu nebytových prostor 

23. Návrh na změnu usnesení ZMČ Praha 10 č. 5/66/2007 ze dne 6. 12. 2007 k návrhu na 
uzavření smluv o převodu bytových jednotek budovy č. p. 1189, k. ú. Vršovice, ul. 
Volyňská č. o. 1, Praha 10 s oprávněnými nájemci 

24. Návrh na změnu usnesení ZMČ Praha 10 č. 8/52/2008 ze dne 10. 4. 2008 k návrhu na 
uzavření smluv o převodu bytových jednotek budovy č. p. 2794, k. ú. Strašnice, ul. 
Černokostelecká č. o. 48, Praha 10 s oprávněnými nájemci 

25. Návrh na změnu Pravidel pronájmu ploch pro umístění reklamních zařízení 

26. Návrh na mezipoložkové přesuny finančních prostředků v rozpočtu pro rok 2009 

27. Návrh na uzavření smlouvy o hospodaření se společnou věcí, domem č. p. 603, ulice 
Norská č. o. 16, a pozemkem parc. č. 453 v k. ú. Vršovice, Praha 10, mezi MČ Praha 10 a 
spoluvlastníkem p. Otakarem Tlustým 

28. Návrh na uzavření smluv o nájmu pozemků s novými nájemci 

29. Návrh na vypovězení smlouvy č. 497 a č. 498 o nájmu pozemku panu Petru Zugárkovi 

30. Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě č. 181 o nájmu pozemku ze dne 28. 4. 2008 
s panem Vladimírem Šiškou, bytem Lvovská 1225/5, Praha 10 



P10-063787/2009 

 3

31. Návrh na schválení Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uzavírané za 
účelem výstavby kabelového vedení VN na pozemcích parc. č. 4035/3 a parc. č. 4495/21, 
k. ú. Strašnice, ve prospěch PREdistribuce, a. s., se sídlem Praha 5, Svornosti 3199/19a, 
PSČ 150 00, IČ 273 76 516 

32. Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 806/316, o výměře 200 m2, v Praze 10, k. ú. 
Malešice, za účelem přístupu do domu č. p. 509, sídla společnosti HS office service, 
s. r. o., se sídlem Počernická 509, Praha 10 - Malešice, IČ 284 98 607, DIČ CZ 
284 98 607, na dobu neurčitou 

33. Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 1958/6 o výměře 1 656 m2, v Praze 10, k. ú. 
Vršovice, firmě Michal Dvořák, místo podnikání: Ruská 2495/69, 101 00 Praha 10, IČ: 
150 80 714, za účelem využití pozemku pro provozování autobazaru a hlídaného 
parkoviště na dobu určitou do 31. 12. 2009 a návrh na snížení nájemného 

34. Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 2310/1, o výměře 27 m2, v k. ú. Záběhlice, za 
účelem dočasného připojení staveništního vjezdu na pozemek v souvislosti s rekonstrukcí 
RD č. p. 89, v ulici Horní Chaloupky, manželům Ing. Aleši a Ing. Janě Kočovým, bytem 
Hrusická 2521/14, Praha 4 – Záběhlice, PSČ 141 00, na dobu určitou do 31. 12. 2010 

35. Návrh na prominutí poplatku z prodlení 

36. Návrh na přiznání přechodných slev nájemného z bytů od nájemců MČ Praha 10 

37. Návrh na přechodné slevy nájemného z bytů od nájemců MČ Praha 10 

38. Návrh na mezipoložkový přesun v  neinvestiční části v rámci schváleného rozpočtu 
odvětví 0091 – vnitřní správa 

39. Návrh na zvýšení příjmové a výdajové části rozpočtu pro rok 2009 v odvětví 0091 – 
vnitřní správa 

40. Informace o provozu a hospodaření Léčebny dlouhodobě nemocných Vršovice, p. o., 
v II. čtvrtletí 2009 

41. Návrh na zvýšení příjmové i výdajové části rozpočtu pro rok 2009 v odvětví 0051 – 
sociální věci 

42. Návrh na mezipoložkový přesun ve výdajové části rozpočtu 2009 

43. Podání adresované radě: 

Žádost o udělení výjimky za nepodepsání smlouvy obecního bytu - pí Zuzana Zenková, 
Kodaňská 689/32, Praha 10 ze dne 28. 7. 2009 - druhé podání 

44. Podání adresovanému radě: 

Žádost o poskytnutí slevy na nájemném v obecním bytě - p. Miroslav Ottomanský a 
pí Oksana Ottomanská, Francouzská 233/114, Praha 10 

45. Návrh na schválení služební zahraniční cesty starosty Mgr. Vladislava Lipovského do 
partnerského města Jaslo (Polsko), která se uskuteční ve dnech 29. 8. - 31. 8. 2009 

46. Návrh na úpravu organizační struktury odboru majetkoprávního (OMP) ÚMČ Praha 10 

47. Návrh na změnu tajemníka Komise územního rozvoje RMČ Praha 10 (KÚR) 

48. Návrh na mezipoložkový přesun v odvětví 0096 – EU–Modernizace ŽiÚ rozpočtu 2009 

49. Informace o došlých přehledech přijatých usnesení Rady HMP a Zastupitelstva HMP od 
14. schůze Rady městské části Praha 10 



P10-063787/2009 

 4

50. Návrh na mezipoložkový přesun ve výdajové části rozpočtu 2009 - neinvestiční transfer 
Fakultní nemocnici Královské Vinohrady 

51. Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci veřejné zakázky 
„Rekonstrukce prostor OŽI ÚMČ Praha 10 

52. Návrh smluvních vztahů na zajištění letního pobytu dětí z obcí postižených povodní a 
smlouvy o zajištění ubytovacích a stravovacích služeb v areálu Horského hotelu v Černé 
Hoře v Krkonoších 

53. Návrh na prodloužení smluv o diverzifikaci rizika finančních prostředků MČ Praha 10 

54. Návrh na mezipoložkový přesun v odvětví 0010 – pokladní správa do odvětví 0061 – 
kultura a sport 

55. Návrh na uzavření smlouvy o nájmu nebytových prostor v MČ Praha 10, Štěchovická 
4/1981, v budově odloučeného pracoviště Rembrandtova 2/2240 

56. Návrh na udělení souhlasu LDN Vršovice, p. o., k přijetí sponzorského daru ve výši 
50 000 Kč 

57. Návrh na mezipoložkový přesun finančních prostředků v oblasti neinvestičních výdajů 
v odvětví 0051 – sociální věci 

58. Návrh časového harmonogramu čtvrté seče travnatých ploch ve správě MČ Praha 10 

59. Různé 

 

 

Zápis ze 14. schůze rady MČ byl schválen. 

 

Jako ověřovatelé zápisu ze 15. schůze rady MČ jsou navrženi: p. Emil Dejmek 

 p. Roman Rogner 

 

X     X     X 

 

 

1. Návrh záměru na financování rozšiřujícího kvalifikačního studia anglického jazyka na 
pedagogických fakultách v Praze a Českých Budějovicích pro učitele základních škol MČ 
Praha 10 

Materiál předložil písemně Mgr. Lipovský. 

Přizvaní: - 

Diskuse: - 



P10-063787/2009 

 5

Průběh hlasování: 

 

PROTINÁVRH / NÁVRH / HLASOVÁNO O … PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

PŘIJAT 
A/N 

návrhu usnesení RMČ v předloženém znění 7 0 0 A 

 

Rada MČ přijala usnesení č. 612. 

 

2. Návrh na mezipoložkový přesun v odvětví 0061 – kultura a sport a odvětví 0041 – školství 

Materiál předložil písemně Mgr. Lipovský. 

Přizvaní: - 

Diskuse: - 

Průběh hlasování: 

 

PROTINÁVRH / NÁVRH / HLASOVÁNO O … PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

PŘIJAT 
A/N 

návrhu usnesení RMČ v předloženém znění 7 0 0 A 

 

Rada MČ přijala usnesení č. 613. 

 

3. Návrh na zvýšení příjmové i výdajové části rozpočtu pro rok 2009 v odvětví 0061 – kultura 
a sport a v odvětví 0041 - školství 

Materiál předložil písemně Mgr. Lipovský. 

Přizvaní: - 

Diskuse: - 

Průběh hlasování: 

 

PROTINÁVRH / NÁVRH / HLASOVÁNO O … PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

PŘIJAT 
A/N 

návrhu usnesení RMČ v předloženém znění (vč. 
souhlasu s předložením ZMČ) 

7 0 0 A 

 

Rada MČ přijala usnesení č. 614. 

 



P10-063787/2009 

 6

4. Návrh na zrušení usnesení ZMČ č. 4/11/2007 ze dne 25. 9. 2007 k návrhu dohody 
o bezúplatném převodu movitého majetku svěřeného do správy Základní školy, Praha 10, 
Švehlova 12/2990 na Základní školu pro žáky se specifickými poruchami chování, Praha 
5, Na Zlíchově 19 

Materiál předložil písemně Mgr. Lipovský. 

Přizvaní: - 

Diskuse: - 

Průběh hlasování: 

 

PROTINÁVRH / NÁVRH / HLASOVÁNO O … PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

PŘIJAT 
A/N 

návrhu usnesení RMČ v předloženém znění (vč. 
souhlasu s předložením ZMČ) 

7 0 0 A 

 

Rada MČ přijala usnesení č. 615. 

 

5. Návrh na mezipoložkový přesun v rámci odvětví 0041 - školství 

Materiál předložil písemně Mgr. Lipovský. 

Přizvaní: - 

Diskuse: - 

Průběh hlasování: 

 

PROTINÁVRH / NÁVRH / HLASOVÁNO O … PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

PŘIJAT 
A/N 

návrhu usnesení RMČ v předloženém znění 7 0 0 A 

 

Rada MČ přijala usnesení č. 616. 

 

6. Návrh smluv k zajištění akce „Dny Prahy 10“ pořádaných v termínu 1. 10. - 10. 10. 2009 

Materiál předložil písemně Mgr. Lipovský. 

Přizvaní: - 

Diskuse: p. Weinert 

Průběh hlasování: 

 

PROTINÁVRH / NÁVRH / HLASOVÁNO O … PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

PŘIJAT 
A/N 

návrhu usnesení RMČ v předloženém znění 8 0 0 A 



P10-063787/2009 

 7

 

Rada MČ přijala usnesení č. 617. 

 

7. Informace o činnosti Informačního centra ÚMČ Praha 10 

Materiál předložil písemně Mgr. Lipovský. 

Přizvaní: - 

Diskuse: p. Slavík,  

Průběh hlasování: nehlasováno 

Rada MČ přijala usnesení č. 618. 

 

8. Návrh na uzavření „Smlouvy o zajišťování realizace a financování akcí na pozemních 
komunikacích“ mezi hlavním městem Prahou zastoupeným Technickou správou 
komunikací hl. m. Prahy a městskou částí Praha 10 – bezpečnostní prvky 

Materiál předložil písemně Mgr. Lipovský. 

Přizvaní: - 

Diskuse: p. Slavík, Weinert 

Průběh hlasování: 

 

PROTINÁVRH / NÁVRH / HLASOVÁNO O … PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

PŘIJAT 
A/N 

návrhu usnesení RMČ v předloženém znění 8 0 0 A 

 

Rada MČ přijala usnesení č. 619. 

 

9. Zpráva o činnosti Rady MČ Praha 10 od 11. schůze RMČ dne 3. 6. 2009 do 14. schůze 
RMČ dne 15. 7. 2009 

Materiál předložil písemně Mgr. Lipovský. 

Přizvaní: - 

Diskuse: - 

Průběh hlasování: 

 

PROTINÁVRH / NÁVRH / HLASOVÁNO O … PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

PŘIJAT 
A/N 

návrhu usnesení RMČ v předloženém znění (vč. 
souhlasu s předložením ZMČ) 

8 0 0 A 

 

Rada MČ přijala usnesení č. 620. 



P10-063787/2009 

 8

 

10. Informace o veřejných zakázkách malého rozsahu zadaných MČ Praha 10 v uplynulém 
čtvrtletí 

Bod byl stažen z programu. Materiál bude předložen RMČ dne 9. 9. 2009. 

 

11. Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci veřejné zakázky 
„Rekonstrukce prostor Odboru živnostenského ÚMČ Praha 10 v rámci projektu OPPK 
Úřad přátelský podnikatelům“ 

Materiál předložil písemně p. Zoufalík. 

Přizvaní: - 

Diskuse: p. Slavík, Zoufalík, Weinert 

Průběh hlasování: 

 

PROTINÁVRH / NÁVRH / HLASOVÁNO O … PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

PŘIJAT 
A/N 

návrhu usnesení RMČ v předloženém znění 8 0 0 A 

 

Rada MČ přijala usnesení č. 621. 

 

12. Návrh na jmenování členů hodnotící komise a jejich náhradníků v rámci zadávacího řízení 
na veřejnou zakázku „Zajištění autoprovozu pro Centrum SOP Praha 10, p. o.“ 

Materiál předložil písemně p. Zoufalík. 

Přizvaní: - 

Diskuse: - 

Průběh hlasování: 

 

PROTINÁVRH / NÁVRH / HLASOVÁNO O … PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

PŘIJAT 
A/N 

návrhu usnesení RMČ v předloženém znění 8 0 0 A 

 

Rada MČ přijala usnesení č. 622. 

 

13. Návrh na výběr nejvhodnější nabídky na veřejnou zakázku „WiFi na Praze 10“ 

Materiál předložil písemně p. Zoufalík. 

Přizvaní: - 

Diskuse: - 



P10-063787/2009 

 9

Průběh hlasování: 

 

PROTINÁVRH / NÁVRH / HLASOVÁNO O … PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

PŘIJAT 
A/N 

návrhu usnesení RMČ v předloženém znění 8 0 0 A 

 

Rada MČ přijala usnesení č. 623. 

 

14. Návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o správě areálu volného času - Gutova 

Materiál předložil písemně p. Zoufalík. 

Přizvaní: - 

Diskuse: p. Weinert, Lipovský, Zoufalík, Rogner 

Průběh hlasování: 

 

PROTINÁVRH / NÁVRH / HLASOVÁNO O … PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

PŘIJAT 
A/N 

návrhu usnesení RMČ v předloženém znění 8 0 0 A 

 

Rada MČ přijala usnesení č. 624. 

 

15. Návrh na mezipoložkový přesun rozpočtu v odvětví 0082 – správa majetku pro rok 2009 

Materiál předložil písemně p. Zoufalík. 

Přizvaní: - 

Diskuse: - 

Průběh hlasování: 

 

PROTINÁVRH / NÁVRH / HLASOVÁNO O … PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

PŘIJAT 
A/N 

návrhu usnesení RMČ v předloženém znění 8 0 0 A 

 

Rada MČ přijala usnesení č. 625. 

 

16. Návrh na uzavření smluv o nájmu bytů v zájmu obce 

Bod byl stažen z programu. Materiál bude předložen RMČ dne 9. 9. 2009. 

 



P10-063787/2009 

 10

17. Návrh na změnu schválené „Koncepce řešení důsledků jednostranného zvyšování 
nájemného z bytu“ 

Materiál předložil písemně p. Zoufalík. 

Přizvaní: - 

Diskuse: p. Lipovský, Jirásková, Novák V. 

p. Slavík - je třeba se zaměřit na podpůrnou kampaň v P10, letáček i pro soukromé 
domy 

p. Charvát - na web instalovat kalkulačku 

Průběh hlasování: 

 

PROTINÁVRH / NÁVRH / HLASOVÁNO O … PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

PŘIJAT 
A/N 

návrhu usnesení RMČ v předloženém znění (vč. 
souhlasu s předložením ZMČ) 

8 0 0 A 

 

Rada MČ přijala usnesení č. 626. 

 

18. Návrh na změnu přílohy č. 1 a přílohy č. 2 schváleného usnesení RMČ Praha 10 č. 527 ze 
dne 18. 6. 2008 k návrhu na zařazení dlužníků do programu „Bydlení v Praze 10“ 

Materiál předložil písemně p. Zoufalík. 

Přizvaní: - 

Diskuse: - 

Průběh hlasování: 

 

PROTINÁVRH / NÁVRH / HLASOVÁNO O … PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

PŘIJAT 
A/N 

návrhu usnesení RMČ v předloženém znění 7 0 0 A 

 

Rada MČ přijala usnesení č. 627. 

 

19. Návrh na vyhlášení výzvy k podání přihlášek na pronájem bytů ze sociálních důvodů 

Materiál předložil písemně p. Zoufalík. 

Přizvaní: - 

Diskuse: - 



P10-063787/2009 

 11

Průběh hlasování: 

 

PROTINÁVRH / NÁVRH / HLASOVÁNO O … PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

PŘIJAT 
A/N 

návrhu usnesení RMČ v předloženém znění 8 0 0 A 

 

Rada MČ přijala usnesení č. 628. 

 

20. Návrh na uzavření smlouvy o nájmu nebytových prostor 

Materiál předložil písemně p. Zoufalík. 

Přizvaní: - 

Diskuse: - 

Průběh hlasování: 

 

PROTINÁVRH / NÁVRH / HLASOVÁNO O … PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

PŘIJAT 
A/N 

návrhu usnesení RMČ v předloženém znění 8 0 0 A 

 

Rada MČ přijala usnesení č. 629. 

 

21. Návrh na uzavření smluv o nájmu nebytových prostor v rámci přepracování starších 
smluv o nájmu 

Materiál předložil písemně p. Zoufalík. 

Přizvaní: - 

Diskuse: - 

Průběh hlasování: 

 

PROTINÁVRH / NÁVRH / HLASOVÁNO O … PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

PŘIJAT 
A/N 

návrhu usnesení RMČ v předloženém znění 8 0 0 A 

 

Rada MČ přijala usnesení č. 630. 

 



P10-063787/2009 

 12

22. Návrh na uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu nebytových prostor 

Materiál předložil písemně p. Zoufalík. 

Přizvaní: - 

Diskuse: p. Slavík 

p. Zoufalík - navrhl dobu neurčitou 

p. Richter - navrhl dobu určitou na 5 let 

p. Lipovský - navrhl dobu neurčitou 

Průběh hlasování: 

 

PROTINÁVRH / NÁVRH / HLASOVÁNO O … PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

PŘIJAT 
A/N 

návrhu p. Zoufalíka (viz výše) 3 1 4 N 

návrhu p. Richtera (viz výše) 4 1 3 N 

návrhu p. Lipovského (viz výše) 5 0 3 A 

 

Rada MČ přijala usnesení č. 631. 

 

23. Návrh na změnu usnesení ZMČ Praha 10 č. 5/66/2007 ze dne 6. 12. 2007 k návrhu na 
uzavření smluv o převodu bytových jednotek budovy č. p. 1189, k. ú. Vršovice, ul. 
Volyňská č. o. 1, Praha 10 s oprávněnými nájemci 

Materiál předložil písemně p. Zoufalík. 

Přizvaní: - 

Diskuse: - 

Průběh hlasování: 

 

PROTINÁVRH / NÁVRH / HLASOVÁNO O … PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

PŘIJAT 
A/N 

návrhu usnesení RMČ v předloženém znění (vč. 
souhlasu s předložením ZMČ) 

8 0 0 A 

 

Rada MČ přijala usnesení č. 632. 

 

24. Návrh na změnu usnesení ZMČ Praha 10 č. 8/52/2008 ze dne 10. 4. 2008 k návrhu na 
uzavření smluv o převodu bytových jednotek budovy č. p. 2794, k. ú. Strašnice, ul. 
Černokostelecká č. o. 48, Praha 10 s oprávněnými nájemci 

Materiál předložil písemně p. Zoufalík. 



P10-063787/2009 

 13

Přizvaní: - 

Diskuse: - 

Průběh hlasování: 

 

PROTINÁVRH / NÁVRH / HLASOVÁNO O … PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

PŘIJAT 
A/N 

návrhu usnesení RMČ v předloženém znění (vč. 
souhlasu s předložením ZMČ) 

8 0 0 A 

 

Rada MČ přijala usnesení č. 633. 

 

25. Návrh na změnu Pravidel pronájmu ploch pro umístění reklamních zařízení 

Materiál předložil písemně p. Zoufalík. 

Přizvaní: - 

Diskuse: p. Weinert, pí Jirásková 

p. Slavík - navrhl v bodě 1.5. navýšení o 25 % 

Průběh hlasování: 

 

PROTINÁVRH / NÁVRH / HLASOVÁNO O … PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

PŘIJAT 
A/N 

návrhu usnesení RMČ v předloženém znění 7 0 0 A 

 

Rada MČ přijala usnesení č. 634. 

 

26. Návrh na mezipoložkové přesuny finančních prostředků v rozpočtu pro rok 2009 

Materiál předložil písemně p. Zoufalík. 

Přizvaní: - 

Diskuse: p. Slavík, Lipovský, Zoufalík, Rogner, Weinert 

Průběh hlasování: 

 

PROTINÁVRH / NÁVRH / HLASOVÁNO O … PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

PŘIJAT 
A/N 

návrhu usnesení RMČ v předloženém znění 7 0 0 A 

 

Rada MČ přijala usnesení č. 635. 

 



P10-063787/2009 

 14

27. Návrh na uzavření smlouvy o hospodaření se společnou věcí, domem č. p. 603, ulice 
Norská č. o. 16, a pozemkem parc. č. 453 v k. ú. Vršovice, Praha 10, mezi MČ Praha 10 a 
spoluvlastníkem p. Otakarem Tlustým 

Materiál předložil písemně p. Zoufalík. 

Přizvaní: - 

Diskuse: p. Zoufalík - navrhl odkoupení ¼ nemovitostí 

Průběh hlasování: 

 

PROTINÁVRH / NÁVRH / HLASOVÁNO O … PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

PŘIJAT 
A/N 

návrhu usnesení RMČ v předloženém znění 7 0 0 A 

 

Rada MČ přijala usnesení č. 636. 

 

28. Návrh na uzavření smluv o nájmu pozemků s novými nájemci 

Materiál předložil písemně p. Zoufalík. 

Přizvaní: - 

Diskuse: - 

Průběh hlasování: 

 

PROTINÁVRH / NÁVRH / HLASOVÁNO O … PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

PŘIJAT 
A/N 

návrhu usnesení RMČ v předloženém znění 7 0 0 A 

 

Rada MČ přijala usnesení č. 637. 

 

29. Návrh na vypovězení smlouvy č. 497 a č. 498 o nájmu pozemku panu Petru Zugárkovi 

Materiál předložil písemně p. Zoufalík. 

Přizvaní: - 

Diskuse: - 



P10-063787/2009 

 15

Průběh hlasování: 

 

PROTINÁVRH / NÁVRH / HLASOVÁNO O … PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

PŘIJAT 
A/N 

návrhu usnesení RMČ v předloženém znění 7 0 0 A 

 

Rada MČ přijala usnesení č. 638. 

 

30. Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě č. 181 o nájmu pozemku ze dne 28. 4. 2008 
s panem Vladimírem Šiškou, bytem Lvovská 1225/5, Praha 10 

Materiál předložil písemně p. Zoufalík. 

Přizvaní: - 

Diskuse: - 

Průběh hlasování: 

 

PROTINÁVRH / NÁVRH / HLASOVÁNO O … PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

PŘIJAT 
A/N 

návrhu usnesení RMČ v předloženém znění 7 0 0 A 

 

Rada MČ přijala usnesení č. 639. 

 

31. Návrh na schválení Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uzavírané za 
účelem výstavby kabelového vedení VN na pozemcích parc. č. 4035/3 a parc. č. 4495/21, 
k. ú. Strašnice, ve prospěch PREdistribuce, a. s., se sídlem Praha 5, Svornosti 3199/19a, 
PSČ 150 00, IČ 273 76 516 

Materiál předložil písemně p. Zoufalík. 

Přizvaní: - 

Diskuse: - 

Průběh hlasování: 

 

PROTINÁVRH / NÁVRH / HLASOVÁNO O … PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

PŘIJAT 
A/N 

návrhu usnesení RMČ v předloženém znění 7 0 0 A 

 

Rada MČ přijala usnesení č. 640. 

 



P10-063787/2009 

 16

32. Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 806/316, o výměře 200 m2, v Praze 10, k. ú. 
Malešice, za účelem přístupu do domu č. p. 509, sídla společnosti HS office service, 
s. r. o., se sídlem Počernická 509, Praha 10 - Malešice, IČ 284 98 607, DIČ CZ 
284 98 607, na dobu neurčitou 

Materiál předložil písemně p. Zoufalík. 

Přizvaní: - 

Diskuse: - 

Průběh hlasování: 

 

PROTINÁVRH / NÁVRH / HLASOVÁNO O … PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

PŘIJAT 
A/N 

návrhu usnesení RMČ v předloženém znění 7 0 0 A 

 

Rada MČ přijala usnesení č. 641. 

 

33. Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 1958/6 o výměře 1 656 m2, v Praze 10, k. ú. 
Vršovice, firmě Michal Dvořák, místo podnikání: Ruská 2495/69, 101 00 Praha 10, IČ: 
150 80 714, za účelem využití pozemku pro provozování autobazaru a hlídaného 
parkoviště na dobu určitou do 31. 12. 2009 a návrh na snížení nájemného 

Materiál předložil písemně p. Zoufalík. 

Přizvaní: - 

Diskuse: p. Weinert, Lipovský 

Průběh hlasování: 

 

PROTINÁVRH / NÁVRH / HLASOVÁNO O … PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

PŘIJAT 
A/N 

návrhu usnesení RMČ v předloženém znění 7 0 0 A 

 

Rada MČ přijala usnesení č. 642. 

 

34. Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 2310/1, o výměře 27 m2, v k. ú. Záběhlice, za 
účelem dočasného připojení staveništního vjezdu na pozemek v souvislosti s rekonstrukcí 
RD č. p. 89, v ulici Horní Chaloupky, manželům Ing. Aleši a Ing. Janě Kočovým, bytem 
Hrusická 2521/14, Praha 4 – Záběhlice, PSČ 141 00, na dobu určitou do 31. 12. 2010 

Materiál předložil písemně p. Zoufalík. 

Přizvaní: - 

Diskuse: - 



P10-063787/2009 

 17

Průběh hlasování: 

 

PROTINÁVRH / NÁVRH / HLASOVÁNO O … PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

PŘIJAT 
A/N 

návrhu usnesení RMČ v předloženém znění 6 0 0 A 

 

Rada MČ přijala usnesení č. 643. 

 

35. Návrh na prominutí poplatku z prodlení 

Materiál předložil písemně p. Zoufalík. 

Přizvaní: - 

Diskuse: - 

Průběh hlasování: 

 

PROTINÁVRH / NÁVRH / HLASOVÁNO O … PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

PŘIJAT 
A/N 

návrhu usnesení RMČ v předloženém znění 6 0 0 A 

 

Rada MČ přijala usnesení č. 644. 

 

36. Návrh na přiznání přechodných slev nájemného z bytů od nájemců MČ Praha 10 

Materiál předložil písemně p. Zoufalík. 

Přizvaní: - 

Diskuse: p. Slavík, Weinert, Janů, Jirásková 

p. Zoufalík - navrhl u p. Kašpara a Ing. Hrubé, RMČ „neschvaluje“ 

Průběh hlasování: 

 

PROTINÁVRH / NÁVRH / HLASOVÁNO O … PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

PŘIJAT 
A/N 

návrhu p. Zoufalíka (viz výše) 5 0 1 A 

návrhu - pí Hrnečková a pí Svobodová 6 0 0 A 

 

Rada MČ přijala usnesení č. 645. 

 



P10-063787/2009 

 18

37. Návrh na přechodné slevy nájemného z bytů od nájemců MČ Praha 10 

Materiál předložil písemně p. Zoufalík. 

Přizvaní: - 

Diskuse: - 

Průběh hlasování: 

 

PROTINÁVRH / NÁVRH / HLASOVÁNO O … PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

PŘIJAT 
A/N 

návrhu usnesení RMČ v předloženém znění 6 0 0 A 

 

Rada MČ přijala usnesení č. 646. 

 

38. Návrh na mezipoložkový přesun v  neinvestiční části v rámci schváleného rozpočtu 
odvětví 0091 – vnitřní správa 

Materiál předložil písemně p. Zoufalík. 

Přizvaní: - 

Diskuse: p. Slavík 

Průběh hlasování: 

 

PROTINÁVRH / NÁVRH / HLASOVÁNO O … PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

PŘIJAT 
A/N 

návrhu usnesení RMČ v předloženém znění 7 0 0 A 

 

Rada MČ přijala usnesení č. 647. 

 

39. Návrh na zvýšení příjmové a výdajové části rozpočtu pro rok 2009 v odvětví 0091 – 
vnitřní správa 

Materiál předložil písemně p. Zoufalík. 

Přizvaní: - 

Diskuse: p. Slavík 

Průběh hlasování: 

 

PROTINÁVRH / NÁVRH / HLASOVÁNO O … PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

PŘIJAT 
A/N 

návrhu usnesení RMČ v předloženém znění (vč. 
souhlasu s předložením ZMČ) 

7 0 0 A 



P10-063787/2009 

 19

 

Rada MČ přijala usnesení č. 648. 

 

40. Informace o provozu a hospodaření Léčebny dlouhodobě nemocných Vršovice, p. o., 
v II. čtvrtletí 2009 

Materiál předložil písemně p. Dejmek. 

Přizvaní: - 

Diskuse: p. Weinert, Dejmek, Lipovský, Jirásková, Novák V., Zoufalík 

p. Slavík - s ředitelem LDN zahájena tvrdá jednání, napříště dobře popsat nároky, 
oddělovat dotace, zreorganizovat řídící část, RMČ podat informaci 

Průběh hlasování: nehlasováno 

Rada MČ přijala usnesení č. 649. 

 

41. Návrh na zvýšení příjmové i výdajové části rozpočtu pro rok 2009 v odvětví 0051 – 
sociální věci 

Materiál předložil písemně p. Dejmek. 

Přizvaní: - 

Diskuse: - 

Průběh hlasování: 

 

PROTINÁVRH / NÁVRH / HLASOVÁNO O … PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

PŘIJAT 
A/N 

návrhu usnesení RMČ v předloženém znění (vč. 
souhlasu s předložením ZMČ) 

7 0 0 A 

 

Rada MČ přijala usnesení č. 650. 

 

42. Návrh na mezipoložkový přesun ve výdajové části rozpočtu 2009 

Materiál předložil písemně Ing. Weinert, CSc. 

Přizvaní: - 

Diskuse: - 

Průběh hlasování: 

 

PROTINÁVRH / NÁVRH / HLASOVÁNO O … PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

PŘIJAT 
A/N 

návrhu usnesení RMČ v předloženém znění 7 0 0 A 

 



P10-063787/2009 

 20

Rada MČ přijala usnesení č. 651. 

 

43. Podání adresované radě: 

Žádost o udělení výjimky za nepodepsání smlouvy obecního bytu - pí Zuzana Zenková, 
Kodaňská 689/32, Praha 10 ze dne 28. 7. 2009 - druhé podání 

Dopis předložil písemně Mgr. Lipovský. 

Přizvaní: - 

Diskuse: p. Slavík 

p. Lipovský - p. Zoufalík předloží příští RMČ informaci o vyřešení případu 

Průběh hlasování: nehlasováno 

Rada MČ přijala usnesení č. 652. 

 

44. Podání adresovanému radě: 

Žádost o poskytnutí slevy na nájemném v obecním bytě - p. Miroslav Ottomanský a 
pí Oksana Ottomanská, Francouzská 233/114, Praha 10 

Dopis předložil písemně Mgr. Lipovský. 

Přizvaní: - 

Diskuse: p. Lipovský 

p. Slavík - navrhl, aby řešilo OKO jako stížnost 

Průběh hlasování: nehlasováno 

Rada MČ přijala usnesení č. 653. 

 

45. Návrh na schválení služební zahraniční cesty starosty Mgr. Vladislava Lipovského do 
partnerského města Jaslo (Polsko), která se uskuteční ve dnech 29. 8. - 31. 8. 2009 

Bod byl stažen z programu. 

 

46. Návrh na úpravu organizační struktury odboru majetkoprávního (OMP) ÚMČ Praha 10 

Materiál předložil písemně Ing. Slavík. 

Přizvaní: - 

Diskuse: - 

Průběh hlasování: 

 

PROTINÁVRH / NÁVRH / HLASOVÁNO O … PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

PŘIJAT 
A/N 

návrhu usnesení RMČ v předloženém znění 5 0 0 A 

 



P10-063787/2009 

 21

Rada MČ přijala usnesení č. 654. 

 

47. Návrh na změnu tajemníka Komise územního rozvoje RMČ Praha 10 (KÚR) 

Materiál předložil písemně Ing. Slavík. 

Přizvaní: - 

Diskuse: - 

Průběh hlasování: 

 

PROTINÁVRH / NÁVRH / HLASOVÁNO O … PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

PŘIJAT 
A/N 

návrhu usnesení RMČ v předloženém znění 5 0 0 A 

 

Rada MČ přijala usnesení č. 655. 

 

48. Návrh na mezipoložkový přesun v odvětví 0096 – EU–Modernizace ŽiÚ rozpočtu 2009 

Materiál předložil písemně Ing. Slavík. 

Přizvaní: - 

Diskuse: - 

Průběh hlasování: 

 

PROTINÁVRH / NÁVRH / HLASOVÁNO O … PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

PŘIJAT 
A/N 

návrhu usnesení RMČ v předloženém znění 5 0 0 A 

 

Rada MČ přijala usnesení č. 656. 

 

49. Informace o došlých přehledech přijatých usnesení Rady HMP a Zastupitelstva HMP od 
14. schůze Rady městské části Praha 10 

Materiál předložil písemně Ing. Slavík. 

Přizvaní: - 

Diskuse: - 

Průběh hlasování: nehlasováno 

Rada MČ přijala usnesení č. 657. 

 



P10-063787/2009 

 22

50. Návrh na mezipoložkový přesun ve výdajové části rozpočtu 2009 - neinvestiční transfer 
Fakultní nemocnici Královské Vinohrady 

Materiál předložil písemně Ing. Weinert, CSc. 

Přizvaní: - 

Diskuse: p. Lipovský 

Průběh hlasování: 

 

PROTINÁVRH / NÁVRH / HLASOVÁNO O … PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

PŘIJAT 
A/N 

návrhu usnesení RMČ v předloženém znění (vč. 
souhlasu s předložením ZMČ) 

5 0 0 A 

 

Rada MČ přijala usnesení č. 658. 

 

51. Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci veřejné zakázky 
„Rekonstrukce prostor OŽI ÚMČ Praha 10 

Bod byl stažen z programu. 

 

52. Návrh smluvních vztahů na zajištění letního pobytu dětí z obcí postižených povodní a 
smlouvy o zajištění ubytovacích a stravovacích služeb v areálu Horského hotelu v Černé 
Hoře v Krkonoších 

Materiál předložil písemně p. Zoufalík. 

Přizvaní: - 

Diskuse: p. Janů 

p. Slavík - navrhl doplnit smlouvy o náklady na dopravu 

Průběh hlasování: 

 

PROTINÁVRH / NÁVRH / HLASOVÁNO O … PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

PŘIJAT 
A/N 

návrhu usnesení RMČ v předloženém znění 7 0 0 A 

 

Rada MČ přijala usnesení č. 659. 

 

53. Návrh na prodloužení smluv o diverzifikaci rizika finančních prostředků MČ Praha 10 

Materiál předložil písemně Ing. Weinert, CSc. 

Přizvaní: - 

Diskuse: p. Weinert, Richter, Slavík 



P10-063787/2009 

 23

Průběh hlasování: 

 

PROTINÁVRH / NÁVRH / HLASOVÁNO O … PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

PŘIJAT 
A/N 

návrhu usnesení RMČ v předloženém znění 7 0 0 A 

 

Rada MČ přijala usnesení č. 660. 

 

54. Návrh na mezipoložkový přesun v odvětví 0010 – pokladní správa do odvětví 0061 – 
kultura a sport 

Materiál předložil písemně Mgr. Lipovský. 

Přizvaní: - 

Diskuse: - 

Průběh hlasování: 

 

PROTINÁVRH / NÁVRH / HLASOVÁNO O … PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

PŘIJAT 
A/N 

návrhu usnesení RMČ v předloženém znění 7 0 0 A 

 

Rada MČ přijala usnesení č. 661. 

 

55. Návrh na uzavření smlouvy o nájmu nebytových prostor v MČ Praha 10, Štěchovická 
4/1981, v budově odloučeného pracoviště Rembrandtova 2/2240 

Materiál předložil písemně p. Zoufalík. 

Přizvaní: - 

Diskuse: p. Lipovský 

Průběh hlasování: 

 

PROTINÁVRH / NÁVRH / HLASOVÁNO O … PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

PŘIJAT 
A/N 

návrhu usnesení RMČ v předloženém znění 7 0 0 A 

 

Rada MČ přijala usnesení č. 662. 

 



P10-063787/2009 

 24

56. Návrh na udělení souhlasu LDN Vršovice, p. o., k přijetí sponzorského daru ve výši 
50 000 Kč 

Materiál předložil písemně p. Dejmek. 

Přizvaní: - 

Diskuse: p. Lipovský, Novák V. 

p. Slavík - navrhl stažení materiálu, doporučil zjistit vztah dárce k LDN, požádal 
o informaci do RMČ, zda LDN už nějaký dar přijala 

Materiál byl po diskusi předkladatel stažen. 

 

57. Návrh na mezipoložkový přesun finančních prostředků v oblasti neinvestičních výdajů 
v odvětví 0051 – sociální věci 

Materiál předložil písemně p. Dejmek. 

Přizvaní: - 

Diskuse: - 

Průběh hlasování: 

 

PROTINÁVRH / NÁVRH / HLASOVÁNO O … PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

PŘIJAT 
A/N 

návrhu usnesení RMČ v předloženém znění 7 0 0 A 

 

Rada MČ přijala usnesení č. 663. 

 

58. Návrh časového harmonogramu čtvrté seče travnatých ploch ve správě MČ Praha 10 

Materiál předložil písemně p. Rogner. 

Přizvaní: - 

Diskuse: - 

Průběh hlasování: 

 

PROTINÁVRH / NÁVRH / HLASOVÁNO O … PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

PŘIJAT 
A/N 

návrhu usnesení RMČ v předloženém znění 7 0 0 A 

 

Rada MČ přijala usnesení č. 664. 

 



P10-063787/2009 

 25

59. Různé 

p. Slavík - požádal pana starostu o podání informace o organizaci voleb na poradě ředitelů 
škol 

p. Zoufalík - upozornil na neposekanou trávu na Švehlové 

p. Rogner - k bezdomovcům v malých lesíkách (Rabakovská, Malešický park atd.) 

Diskuse: p. Zoufalík, Slavík, Weinert, Jirásková 

p. Lipovský - požádal p. Rognera o předání podkladů pro schůzku 
s policií 

p. Richter - nechat řešit agenturu 

p. Slavík - byla by potřeba vyhláška MHMP k práci s majiteli v soukromých nemovitostech 

 

 

15. schůzi rady MČ ukončil Mgr. Lipovský ve 14:00 hodin. 

 

 

 

 

Mgr. Vladislav  L i p o v s k ý 

starosta 

 

 

 

 

Bohumil  Z o u f a l í k 

1. zástupce starosty 

 

 

 

Zapsala: Helena Lamačová, KS/RaZ 

 

Ověřili:  p. Emil Dejmek 

 

p. Roman Rogner 

 

V Praze dne 26. 8. 2009 
 


